Pfarre Linz-Sud
Pfarrgemeinde Hlgst. Dreifaltigkeit

Gemeindebrief
Februar 2026

Liebe Gemeinde,

der Februar ist ein Monat der Ubergange. Wir feiern

Fasching, eine Zeit der Freude, des gesunden Humors und des
Lachens. Gleichzeitig bereiten wir uns auf die Fastenzeit, auf
die Osterliche BuRzeit vor, eine Zeit der Besinnung und

des inneren Wachstums.

Jesus sagt: "Ich bin der Weg, die Wahrheit und das Leben"
(Johannes 14,6). Er Iadt uns ein, ihm zu folgen, auf dem Weg, der
zu ihm fahrt.

Im Fasching kdnnen wir uns fragen: Wohin fuhrt uns unser Weg?
Was sind unsere Traume und Ziele? Was lasst uns gelassen in
die Zukunft gehen, was macht unser Leben froh, zufrieden

und glticklich?

In der Fastenzeit werden wir uns auf den Weg machen, unsere
Herzen fur Gott, fir unsere Mitmenschen und auch fir uns
selbst zu 6ffnen, unsere Beziehungen zu vertiefen und unsere
Spiritualitat und Solidaritat zu starken.

Machen wir uns gemeinsam auf den Weg — mit Jesus

als unseren Begleiter! Offnen wir unsere Herzen fiir die Gottes-
und Nachstenliebe, fur Geschwisterlichkeit, fur Wahrheit und
Gerechtigkeit!

Gott segne uns auf unserem Weg!
Amen.

Michael Lubega
Pfarrkurator



Sa.
So.

Mi.

Fr.

Sa.
So.

Fr.

Sa.
So.

Mi.

Do.

Fr.

Sa.
So.

Do.

Fr.

Sa.
So.

Gottesdienste und Andachten

31.01.
01.02.
04.02.

06.02.
07.02.
08.02.

13.02.
14.02.
15.02.
18.02.
19.02.
20.02.
21.02.
22.02.

26.02.
27.02.
28.02.
01.03.

18.00 Uhr
09.30 Uhr
09.00 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr
09.30 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr
09.30 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
09.30 Uhr

18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
09.30 Uhr

Wort-Gottes-Feier, Blasiussegen
Wort-Gottes-Feier, Blasiussegen

Frihmesse- anschl. Frihstlck

Wir beten, dass die von unheilbaren Krankheiten
betroffenen Kinder und ihre Familien die medizinische
Betreuung und die notwendige Unterstiitzung erhalten,
ohne je die Kraft und die Hoffnung zu verlieren

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Vorstellung der Erstkommunionkinder
Rosenkranzgebet
Wort-Gottes-Feier
Wort-Gottes-Feier, Faschingssonntag
Aschermittwoch

Kreuzweg

Rosenkranzgebet
Wort-Gottes-Feier
Wort-Gottes-Feier

1. Fastensonntag

Kreuzweg

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

2. Fastensonntag
Fasten-Suppenessen

Kreuzwegandachten

Am Donnerstag, 19.02., 26.02., 05.03., 12.03., 19.03. und 26.03.
um 18.00 Uhr in unserer Kirche.



Di.
Mi.
Mi.
Mi.
Fr.

03.02.
04.02.
11.02.
24.02.
27.02.

Veranstaltungen

14.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
15.00 Uhr

Spielenachmittag
Bibelrunde

SelbA

SelbA

Linzer Kirchenroas

Bibelrunde

Mittwoch, 04. Februar um 10.00 Uhr im Musikzimmer

Die Texte der Bibel besser kennen- und verstehen lernen.
Besprochen und diskutiert wird in der Regel das Evangelium des
kommenden Sonntags. Wer mitreden, mitdenken oder nur
zuhoren will, ist herzlich willkommen!

Diakon Sepp Krasser ladt herzlich dazu ein.

Spiele Nachmittag

am Dienstag, 03. Februar um 14 Uhr

Jetzt ist wieder Spielezeit fur Jung und Alt, Damen und Herren.
Wir spielen Gesellschafts-, Strategie-, Kartenspiele, etc. Immer am
ersten Dienstag im Monat um 14 Uhr im Pfarrsaal.

,Linzer Kirchenroas*

Freitag, 27. Februar um 15 Uhr

Wir laden zur Besichtigung der Judische Synagoge der Israelischen
Kultusgemeinde in der Bethlehemstral3e ein.

Erreichbar ist sie mit den Linien 1,2,3 und 4 bis Haltestelle
Mozartkreuzung, dann kurzer FuRweg.

Treffpunkt ist um 15 Uhr vor dem Eingang.



Nordic-Walking

Jeden Montag
Gestartet wird um 15.30 Uhr vom Spareingang beim Forum-Oed.

Kinderkirche

Alle Kinder sind sehr herzlich zum Mitfeiern in der
Kinderkirche eingeladen!

Wir feiern am 08. Februar in der Kirche Guter
Hirte Am Steinblihel 31 einen Kinderkirchen-Fasching.
Kostime erwlnscht!

Bucherei
Die Pfarrblcherei fur Kinder ist jeden Mittwoch von 14.30 — 16.30
Uhr geoffnet.

SelbA-Training

mittwochs um 10 Uhr im Pfarrsaal
SelbA-Programm mit Gehirn-, Bewegungs- und
Kompetenztraining, von 10-12 Uhr im Pfarrsaal. Die nachsten
Termine sind am 11. und 24. Februar.

Geanderte Kanzleizeiten
NEUE Sprechzeiten: Donnerstag, 15-18 Uhr

Die Sprechzeit in der Pfarrkanzlei muss auf Grund einer
Umstrukturierung geandert werden.

Die Pfarrkanzlei ist kunftig jeden Donnerstag von 15-18 Uhr fr
personliche Vorsprachen geodffnet.

Rém.- kath. Pfarre Linz-Sid, Pfarrgemeinde Higst. Dreifaltigkeit,
Wieningerstralde 14, 4020 Linz

Homepage: https://www.dioezese-linz.at/pfarre/4190

Sprechzeit in der Kanzlei: Do.:15.00-18.00 Uhr

Tel.: 0732/38 26 44 oder pfarre.linz.dreifaltigkeit@dioezese-linz.at




