

Pfarre Linz-Süd
Pfarrgemeinde Hlgst. Dreifaltigkeit



Gemeindebrief

Februar 2026

Liebe Gemeinde,

der Februar ist ein Monat der Übergänge. Wir feiern Fasching, eine Zeit der Freude, des gesunden Humors und des Lachens. Gleichzeitig bereiten wir uns auf die Fastenzeit, auf die Österliche Bußzeit vor, eine Zeit der Besinnung und des inneren Wachstums.

Jesus sagt: "Ich bin der Weg, die Wahrheit und das Leben" (Johannes 14,6). Er lädt uns ein, ihm zu folgen, auf dem Weg, der zu ihm führt.

Im Fasching können wir uns fragen: Wohin führt uns unser Weg? Was sind unsere Träume und Ziele? Was lässt uns gelassen in die Zukunft gehen, was macht unser Leben froh, zufrieden und glücklich?

In der Fastenzeit werden wir uns auf den Weg machen, unsere Herzen für Gott, für unsere Mitmenschen und auch für uns selbst zu öffnen, unsere Beziehungen zu vertiefen und unsere Spiritualität und Solidarität zu stärken.

Machen wir uns gemeinsam auf den Weg – mit Jesus als unseren Begleiter! Öffnen wir unsere Herzen für die Gottes- und Nächstenliebe, für Geschwisterlichkeit, für Wahrheit und Gerechtigkeit!

Gott segne uns auf unserem Weg!
Amen.

Michael Lubega
Pfarrkurator

Gottesdienste und Andachten

Sa.	31.01.	18.00 Uhr	Wort-Gottes-Feier, Blasiussegen
So.	01.02.	09.30 Uhr	Wort-Gottes-Feier, Blasiussegen
Mi.	04.02.	09.00 Uhr	Frühmesse- anschl. Frühstück <i>Wir beten, dass die von unheilbaren Krankheiten betroffenen Kinder und ihre Familien die medizinische Betreuung und die notwendige Unterstützung erhalten, ohne je die Kraft und die Hoffnung zu verlieren</i>
Fr.	06.02.	18.00 Uhr	Rosenkranzgebet
Sa.	07.02.	18.00 Uhr	Eucharistiefeier
So.	08.02.	09.30 Uhr	Eucharistiefeier Vorstellung der Erstkommunionkinder
Fr.	13.02.	18.00 Uhr	Rosenkranzgebet
Sa.	14.02.	18.00 Uhr	Wort-Gottes-Feier
So.	15.02.	09.30 Uhr	Wort-Gottes-Feier, Faschingssonntag
Mi.	18.02.	18.00 Uhr	Aschermittwoch
Do.	19.02.	18.00 Uhr	Kreuzweg
Fr.	20.02.	18.00 Uhr	Rosenkranzgebet
Sa.	21.02.	18.00 Uhr	Wort-Gottes-Feier
So.	22.02.	09.30 Uhr	Wort-Gottes-Feier 1. Fastensonntag
Do.	26.02.	18.00 Uhr	Kreuzweg
Fr.	27.02.	18.00 Uhr	Rosenkranzgebet
Sa.	28.02.	18.00 Uhr	Eucharistiefeier
So.	01.03.	09.30 Uhr	Eucharistiefeier 2. Fastensonntag Fasten-Suppenessen

Kreuzwegandachten

Am Donnerstag, 19.02., 26.02., 05.03., 12.03., 19.03. und 26.03.
um 18.00 Uhr in unserer Kirche.

Veranstaltungen

- | | | | |
|-----|--------|-----------|--------------------|
| Di. | 03.02. | 14.00 Uhr | Spielenachmittag |
| Mi. | 04.02. | 10.00 Uhr | Bibelrunde |
| Mi. | 11.02. | 10.00 Uhr | SelbA |
| Mi. | 24.02. | 10.00 Uhr | SelbA |
| Fr. | 27.02. | 15.00 Uhr | Linzer Kirchenroas |

Bibelrunde

Mittwoch, 04. Februar um 10.00 Uhr im Musikzimmer

Die Texte der Bibel besser kennen- und verstehen lernen.

Besprochen und diskutiert wird in der Regel das Evangelium des kommenden Sonntags. Wer mitreden, mitdenken oder nur zuhören will, ist herzlich willkommen!

Diakon Sepp Krasser lädt herzlich dazu ein.

Spiele Nachmittag

am Dienstag, 03. Februar um 14 Uhr

Jetzt ist wieder Spielezeit für Jung und Alt, Damen und Herren.

Wir spielen Gesellschafts-, Strategie-, Kartenspiele, etc. Immer am ersten Dienstag im Monat um 14 Uhr im Pfarrsaal.

„Linzer Kirchenroas“

Freitag, 27. Februar um 15 Uhr

Wir laden zur Besichtigung der Jüdische Synagoge der Israelischen Kultusgemeinde in der Bethlehemstraße ein.

Erreichbar ist sie mit den Linien 1,2,3 und 4 bis Haltestelle Mozartkreuzung, dann kurzer Fußweg.

Treffpunkt ist um 15 Uhr vor dem Eingang.

Nordic-Walking

Jeden Montag

Gestartet wird um 15.30 Uhr vom Spareingang beim Forum-Oed.

Kinderkirche



Alle Kinder sind sehr herzlich zum Mitfeiern in der Kinderkirche eingeladen!

Wir feiern am 08. Februar in der Kirche Guter Hirte Am Steinbühel 31 einen Kinderkirchen-Fasching.
Kostüme erwünscht!

Bücherei

Die Pfarrbücherei für Kinder ist jeden Mittwoch von 14.30 – 16.30 Uhr geöffnet.

SelbA-Training

mittwochs um 10 Uhr im Pfarrsaal

SelbA-Programm mit Gehirn-, Bewegungs- und Kompetenztraining, von 10-12 Uhr im Pfarrsaal. Die nächsten Termine sind am 11. und 24. Februar.

Geänderte Kanzleizeiten

NEUE Sprechzeiten: Donnerstag, 15-18 Uhr

Die Sprechzeit in der Pfarrkanzlei muss auf Grund einer Umstrukturierung geändert werden.

Die Pfarrkanzlei ist künftig jeden Donnerstag von 15-18 Uhr für persönliche Vorsprachen geöffnet.

Röm.-kath. Pfarre Linz-Süd, Pfarrgemeinde Hlgt. Dreifaltigkeit,

Wienerstraße 14, 4020 Linz

Homepage: <https://www.dioezese-linz.at/pfarre/4190>

Sprechzeit in der Kanzlei: Do.:15.00-18.00 Uhr

Tel.: 0732/38 26 44 oder pfarre.linz.dreifaltigkeit@dioezese-linz.at